[bookmark: _GoBack]Протокол заседания комиссии по проведению предварительного отбора

26.12.2025, 16:20

Место проведения заседания: Нижний Новгород, Кремль, корпус 4

Присутствовали члены комиссии:

	Винокурова
Мария
Николаевна
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела по регулированию контрактной системы и внедрению стандартов закупочной деятельности министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области, председатель комиссии

	Изотова
Елена
Николаевна
	-
	начальник отдела размещения заказов производственно-экономического управления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области»

	Калимуллина
Найля Ханняновна

	-
	заместитель начальника проектно-сметного управления некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области»

	Пушкина
Людмила Владимировна
	-
	начальник управления правового обеспечения некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области

В заседании приняли участие 4 члена комиссии из 8, что составляет не менее половины от общего числа утвержденного состава ее членов.
В соответствии с пунктом 16 Положения о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имуществ в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 (далее – Положение), Порядком работы комиссии по проведению предварительного отбора подрядных организаций в целях формирования реестра квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, либо у которых могут осуществляться закупки в случаях, предусмотренных пунктом 193 Положения о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, на территории Нижегородской области, утвержденным приказом министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области от 26.10.2021 № 130 (далее – комиссия), комиссия правомочна осуществлять свои функции.
В соответствии с пунктом 58 Положения при проведении заседания комиссии по осуществлялась аудиозапись.
В связи с отсутствием секретаря комиссии на заседании, его функции возложены на председателя комиссии.

	Повестка заседания:
Рассмотрение вопроса об исключении организации, поименованной в таблице № 1, из реестра квалифицированных подрядных организаций Нижегородской области, имеющих право принимать участие в электронных аукционах, предметами которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, либо у которых могут осуществляться закупки в случаях, предусмотренных пунктом 193 Положения, на территории Нижегородской области (далее – Реестр), включенной в Реестр по предмету, указанному в таблице № 1.
Таблица № 1
	№
п/п
	Наименование (ИНН)
	Дата включения в РКПО
№ реестровой записи
	Предмет электронного аукциона, № предварительного отбора

	1
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НАУЧНО-ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ"
ИНН 9715387698
	28.08.2025
00971538769820250000
	Оказание услуг по осуществлению строительного контроля
013220000022500039

Обоснование:
Министерством экономического развития и инвестиций Нижегородской области, как уполномоченным органом по ведению Реестра, проведена проверка организации, указанной в таблице № 1, на наличие сведений о ней в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и реестре недобросовестных подрядных организаций (далее – РНПО).
В результате проверки установлено, что сведения об организации, поименованной в таблице № 1, включены РНПО.
Выявленное обстоятельство является основанием для исключения информации о подрядной организации, указанной в Таблице № 2, из Реестра в соответствии с пп д) п. 66 раздела II Положения – «включения сведений о подрядной организации, включенной в реестр квалифицированных подрядных организаций, в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), ведение которого осуществляется уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Таблица № 2
	№ п/п
	Наименование организации
ИНН
	Дата включения в РНПО
№ реестровой записи
	Адрес/
контактный телефон/
адрес эл. почты

Основания исключения

	1
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НАУЧНО-ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ"
ИНН 9715387698
	16.12.2025
№ 25013337

	Российская Федерация, 127081, Г.МОСКВА, вн.тер.г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО, ПРОЕЗД ДЕЖНЁВА,
Д. 30, К. 3, КВ. 6,
/+7 (999) 872-36-93/
a.zemkof@gmail.com
	Подпункт д) пункта 66 раздела II Положения

Решение комиссии:
1. Исключить из Реестра информацию об организации, указанной в Таблице № 2, в связи с установлением факта включения организации в РНПО.
2. Органу по ведению Реестра исключить информацию, предусмотренную п.63 Положения, о вышеуказанной подрядной организации.
«ЗА» - единогласно.
Настоящий протокол подлежит размещению и хранению в порядке и в сроки, установленные Положением.

Подписи членов комиссии, участвующих в заседании:

_________________________ Винокурова Мария Николаевна

_________________________ Калимуллина Найля Ханняновна

_________________________ Конюхова Татьяна Михайловна

_________________________ Пушкина Людмила Владимировна

Дата подписания протокола 26.12.2025